
Příloha č. 5 

 

Zvláštní ustanovení týkající se programu  

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových 
jazyků  

 

Čl. 1 

Vymezení účelu dotace 

1. V rámci programu lze podpořit následující tematické okruhy činností v souvislosti s chorvatštinou 
(zejména moravskou), polštinou, těšínským nářečím jako její regionální variantou, 
slovenštinou, němčinou a romštinou: 

A) Vzdělávací aktivity na všech vzdělávacích stupních nad rámec standardního vyučování, 
které se zaměřují na výuku menšinového jazyka nebo v něm probíhají. Cílovou skupinou 
těchto aktivit mohou být jak osoby s menšinovým jazykem jako jazykem mateřským, tak 
osoby s češtinou jako mateřským jazykem. Aktivity mohou být zaměřené i na vzdělávání 
pedagogů s cílem podpory menšinových jazyků zejména v prostředí osob s češtinou jako 
jazykem mateřským. Zvláštní zřetel bude brán na aktivity podporující úctu, porozumění 
a toleranci mezi různými jazykovými skupinami.   

B) Kvantitativní a kvalitativní analýzy zaměřené na výzkum užívání menšinových jazyků, 
indikaci oblastí jejich podpory a návrhy forem této podpory.  

C) Podpora užívání tradičních a správných forem místních názvů v menšinových jazycích. 
Zvláštní zřetel bude brán na výrobu, instalaci a údržbu tabulí s názvy obcí, jejich částí, ulic 
a jiných veřejných prostranství a označení budov státních orgánů a územních 
samosprávných celků.   

2. Budou podporovány pouze projekty, které odpovídají výše uvedeným tematickým okruhům 
činností a které jsou v souladu s Evropskou chartou regionálních či menšinových jazyků.   

Čl. 2 

Podmínky pro poskytnutí dotace  

1. Dotaci lze poskytnout jen těm subjektům, které byly zřízeny alespoň jeden rok před podáním 
žádosti a prokazatelně během této doby vyvíjely činnost (neplatí pro obce).  

2. Součet pracovních úvazků na jednoho zaměstnance v jednom nebo více projektech programu 
nesmí přesáhnout 1,0 úvazku, součet sjednaného rozsahu pracovní doby na jednoho 
zaměstnance nesmí překročit u dohod o pracovní činnosti v průměru polovinu týdenní pracovní 
doby stanovené zákoníkem práce a u dohod o provedení práce 300 hodin v kalendářním roce 
u jednoho zaměstnavatele.  



Příloha č. 5 

  Stránka 2 (celkem 4) 

Čl. 3 

Pravidla pro podání žádosti o dotaci 

Formulář žádosti musí být označen kódem programu zvlášť pro jednotlivé tematické okruhy 
činností uvedených v Článku 1. Zařazení do tematických okruhů činností (A, B nebo C) je třeba 
vždy uvést v záhlaví žádosti podle převažujících činností, na které je požadována dotace 
ze státního rozpočtu.  

Čl. 4 

Posouzení žádostí o dotaci 

Komise posuzuje žádosti po obsahové stránce dle stanovených Kritérií hodnocení žádostí 
o poskytnutí dotace na program, které se týkají obsahové stránky projektu, rozpočtu, předpokladů 
žadatele pro realizaci projektu a celkové úrovně zpracování projektu, a které jsou uvedeny 
v závěru této přílohy. 

 



Příloha č. 5 

  Stránka 3 (celkem 4) 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace na program  

Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků   

 

A. Posouzení formálních náležitostí 

1. Byla dodána žádost ve stanoveném termínu? ano ne  

2. Byl použit standardizovaný formulář žádosti? ano ne  

3. Předložil žadatel žádost o dotaci, včetně dokladů k ní připojovaných, 
Úřadu v listinné podobě, a to jeden podepsaný originál a současně 
na CD/DVD celou žádost v elektronické podobě? 

ano ne  

4. Předložil žadatel všechny povinné přílohy? 
- doklad vyjadřující předmět činnosti (dle typu právnické osoby), pokud 

měl žadatel povinnost jej doložit 
- doklad o bankovní identifikaci účtu, pokud měl žadatel povinnost jej 

doložit 
- čestná prohlášení o  

 pravdivosti a úplnosti všech údajů uvedených v žádosti; 

 bezdlužnosti ve vztahu k veřejným rozpočtům (státnímu rozpočtu, 
státním fondům, rozpočtům územních samosprávných celků) 
a zdravotním pojišťovnám; 

 tom, že organizace není v likvidaci, nebyl proti ní v uplynulých 
třech letech vyhlášen konkurs (nebo vyrovnání) nebo konkurs 
nebyl zrušen pro nedostatek majetku, 

- přehled majetkových vztahů, pokud měl žadatel povinnost jej doložit 

 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

 

ano 

 

ne 

ne 

ne 

ne 

ne 

 

ne 

 

5. Obsahuje žádost identifikaci žadatele (sídlo, kontaktní adresu, IČ, 
telefon, elektronickou adresu, jména zástupců statutárního orgánu)? 

ano Ne  

6. Předložil žadatel všechny požadované části žádosti a vyplnil všechny 
předepsané údaje ve formuláři žádosti a tabulkách rozpočtu? 

ano ne  

7. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši nejméně 
30 %? 

ano ne  

8. Pokud není dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele ve výši 
nejméně 30 %, žádá žadatel o dotaci v oblasti C – podpora užívání 
tradičních a správných forem místních názvů v menšinových jazycích a 
je přiložena žádost o snížení nebo prominutí spoluúčasti? 

ano ne  

9. Byla zaslána včas závěrečná zpráva se všemi přílohami a proběhlo 
finanční vypořádání dotace dle vyhlášky MF č. 52/2008 Sb. (zaslání 
vratky a formuláře včas)? 

ano ne  

10. Obsahuje žádost podpisy členů statutárního orgánu a razítko 
organizace? 

ano ne  

11. Pokračovat dále v hodnocení nabídky? ano ne  



Příloha č. 5 

  Stránka 4 (celkem 4) 

B. Věcné posouzení žádostí 

1. Zdůvodnění záměru a jeho přínos pro příslušníky národnostních menšin (popis 
zamýšlených aktivit, jasný a srozumitelný popis situace, srozumitelný návrh jejího řešení). 
Maximální počet bodů obdrží žadatel, který jasně popíše situaci a návrh jejího řešení (max. 30 
bodů). 

A. jasně formulovaný a zdůvodněný cíl projektu a prostředky k jeho dosažení 0 - 10 

B. jasný realizační plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem 0 - 10 

C. srozumitelnost, přehlednost, výstižnost 0 - 10 

2. Přiměřenost a hospodárnost rozpočtu projektu ve vztahu k cílům, výsledkům a plánovaným 
aktivitám (podrobný a srozumitelný popis jednotlivých položek). Maximální počet procentních bodů 
obdrží žadatel, jehož rozpočet je přiměřený navrhovaným aktivitám, neobsahuje formální ani věcné 
chyby, je promyšlený a srozumitelně zdůvodněný (max. 30 bodů). 

A. hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost rozpočtu 0 - 10 

B. přiměřenost administrativních a mzdových nákladů k celkovým nákladům projektu 0 - 10 

C. přiměřenost vlastního podílu a podílu ostatních subjektů na celkových nákladech 
projektu 

0 - 10 

 

Hodnocení jednotlivých položek: 

0 – 1 bod zcela neuspokojivé 

2 – 3 body spíše neuspokojivé 

4 – 5 bodů dostatečné 

6 – 8 bodů velmi dobré 

9 – 10 bodů vynikající 

 


